ROBINETS
GLOBE VALVES
TECOFI - Bureaux 8 et 9
83 rue Marcel Mérieux - CS 92013
69969 Corbas Cedex - FRANCE
194
T. +33 (0)4 72 79 05 79
F. +33 (0)4 78 90 19 19

Tige : Inox 304
Pression de service :
DN15 à DN200 : 16 bar
DN250 à DN300 : 6 bar
Température max à 16 bar : +120°C
Raccordement : A brides PN16
Body and Bonnet : Cast iron GG25
Seat : Stainless steel
Stem : Stainless steel 304
Working presure :
DN15 up to DN200 : 16 bar
DN250 up to DN300 : 6 bar
Temperature max at 16 bar : +120°C
Connection : Flanged PN16
DN L Kg Réf. DN L Kg Réf.
15 130 3,00 R3240-0015 80 310 26,70 R3240-0080
20 150 4,00 R3240-0020 100 350 35,40 R3240-0100
25 160 5,50 R3240-0025 125 400 59,00 R3240-0125
32 180 8,00 R3240-0032 150 480 78,00 R3240-0150
40 200 11,00 R3240-0040 200 600 136,00 R3240-0200
50 230 14,70 R3240-0050 250 730 212,50 R3240-0250
65 290 17,80 R3240-0065 300 850 321,00 R3240-0300
R3243   Fonte
Robinet à soupape à brides fonte PN 16 - Haute température
Cast iron flanged globe valve PN 16 - High temperature
Corps et chapeau :  Fonte EN GJL-250
Clapet : Inox 420
Tige : Inox 420
Pression de service max : 16 bar (vapeur 10 bar)
Température max : -10°C/+300°C
Body and Bonnet : Cast iron EN GJL-250
Disc : Stainless steel 420
Stem : Stainless steel 420
Maximum working presure : 16 bar (steam 10 bar)
Temperature max : -10°C/+300°C
DN L Kg Réf. DN L Kg Réf.
15 130 3,3 R3243-0015 65 290 17,3 R3243-0065
20 150 3,9 R3243-0020 80 310 22,7 R3243-0080
25 160 5 R3243-0025 100 350 35,8 R3243-0100
32 180 6,6 R3243-0032 125 400 52,8 R3243-0125
40 200 9,5 R3243-0040 150 480 72,5 R3243-0150
50 230 12 R3243-0050 200 600 126 R3243-0200
R4243   Fonte ductile
Robinet à soufflet à brides en fonte ductile PN 16
Ductile iron bellow valve flanged PN16
       *
Corps : DN15-100 : Fonte ductile EN GJS-400-18
DN125-200 : Acier : A216 WCB
Chapeau : DN15-50 :  Acier A216 WCB
DN 65-200 : Fonte ductile EN GJS-400-18
Siège : Inox 410
Soufflet : ASTM A182 F316
Pression de service max : 16 bar
Température de service : -10°C/+350°C
Body : DN15-100 : Ductile iron EN GJS-400-18
DN125-200 : Steel : A216 WCB
Bonnet : DN15-50 :  Steel A216 WCB
DN 65-200 : Ductile iron EN GJS-400-18
Seat : Stainless steel 410
Bellow : ASTM A182 F316
Maximum working presure : 16 bar
Working temperature : -10°C/+350°C
DN L Kg Réf. DN L Kg Réf.
15 130 3,20 R4243-0015 65 290 16,30 R4243-0065
20 150 3,90 R4243-0020 80 310 22,40 R4243-0080
25 160 4,60 R4243-0025 100 350 34,00 R4243-0100
32 180 6,30 R4243-0032 125 * 400 50,00 R4243-0125
40 200 8,70 R4243-0040 150 * 480 74,00 R4243-0150
50 230 12,30 R4243-0050 200 * 600 130,50 R4243-0200
ROBINETS A SOUPAPE & ROBINETS A SOUFFLET
GLOBE VALVES & BELLOW VALVES
TECOFI - Bureaux 8 et 9
83 rue Marcel Mérieux - CS 92013

Avec délais / Not in stock
R5260   Acier
Robinet à soupape à brides acier PN 40
Steel flanged globe valve PN 40
Corps et chapeau :  Acier A216 WCB
Clapet : Inox 420
Tige : Inox 420
Pression de service max : 40 bar
Température max : -20°C/+400°C
Body and Bonnet : Molded steel A216 WCB
Disc : Stainless steel 420
Stem : Stainless steel 420
Maximum working presure : 40 bar
Temperature max : -20°C/+400°C
DN L Kg Réf. DN L Kg Réf.
15 130 4,40 R5260-0015 65 290 28,00 R5260-0065
20 150 5,20 R5260-0020 80 310 36,00 R5260-0080
25 160 5,72 R5260-0025 100 350 50,00 R5260-0100
32 180 11,27 R5260-0032 125 400 73,60 R5260-0125
40 200 12,23 R5260-0040 150 480 95,00 R5260-0150
50 230 15,48 R5260-0050 200 600 175,00 R5260-0200
R5263   Acier
Robinet à soufflet acier à brides PN 40
Steel bellow valve flanged PN 40
Corps et chapeau : ASTM A216  WCB
Etanchéité : Inox 410
Soufflet : Inox 321
Tige : Inox 303
Pression de service max : 40 bar
Température de service : -20°C/+400°C
Body and Bonnet : ASTM A216  WCB
Seat : Stainless steel 410
Bellow : Stainless steel 321
Stem : Stainless steel 303
Maximum working presure : 40 bar
Working temperature : -20°C/+400°C
DN L Kg Réf. DN L Kg Réf.
15 130 4,70 R5263-0015 65 290 20,50 R5263-0065
20 150 5,50 R5263-0020 80 310 34,00 R5263-0080
25 160 6,17 R5263-0025 100 350 44,00 R5263-0100
32 180 11,25 R5263-0032 125 400 77,00 R5263-0125
40 200 12,49 R5263-0040 150 480 110,00 R5263-0150
50 230 15,45 R5263-0050 200 600 205,00 R5263-0200
ROBINETS A SOUPAPE & ROBINETS A SOUFFLET
GLOBE VALVES & BELLOW VALVES
TECOFI - Bureaux 8 et 9
83 rue Marcel Mérieux - CS 92013

Corps : Fonte GG25 Epoxy
Obturateur : Inox 304
Flotteur : Inox 304
Raccordement : A brides PN 10
Etanchéité : NBR
Pression de service : 10 bar
Température de service : -10°C/+120°C
Body : Cast Iron GG25 Epoxy coated
Disc : Stainless steel 304
Float : Stainless steel
Connection : Flanged PN 10
Seat : NBR
Working pressure : 10 bar
Working temperature : -10°C/+120°C
DN Kg Réf.
40 14 RF3240-0040
50 16 RF3240-0050
65 20 RF3240-0065
80 27 RF3240-0080
100 35 RF3240-0100
125 50 RF3240-0125
150 75 RF3240-0150
200 124 RF3240-0200
250 163 RF3240-0250
RF3241
Robinet à flotteur compensé droit
Straight type balanced float valve
Corps : Fonte GG25 Epoxy
Obturateur : Inox 304
Flotteur : Inox 304
Raccordement : A brides PN 10
Etanchéité : NBR
Pression de service : 10 bar
Température de service : -10°C/+120°C
Body : Cast Iron GG25 Epoxy coated
Disc : Stainless steel 304
Float : Stainless steel 304
Connection : Flanged PN 10
Seat : NBR
Working pressure : 10 bar
Working temperature : -10°C/+120°C
DN L Kg Réf.
40 180 15 RF3241-0040
50 200 17 RF3241-0050
65 240 26 RF3241-0065
80 260 32 RF3241-0080
100 300 38 RF3241-0100
125 350 65 RF3241-0125
150 400 90 RF3241-0150
200 500 160 RF3241-0200
250 730 200 RF3241-0250
TECOFI - Bureaux 8 et 9
83 rue Marcel Mérieux - CS 92013
69969 Corbas Cedex - FRANCE
200

RF6141 | RFIFLOT
Robinet à flotteur inox
Stainless steel float valve
Corps : Inox EN-1.4401
Tige : Inox EN-1.4401
Flotteur : Inox EN-1.4401
Body : Stainless steel EN-1.4401
Stem : Stainless steel EN-1.4401
Float : Stainless steel EN-1.4401
DN bar Réf.
3/8"
3 RF6141-0010-3B
RFIFLOT-60x120mm
5 RF6141-0010-5B
RFIFLOT-90mm
15 RF6141-0010-15B
RFIFLOT-110mm
16 RF6141-0010-16B
RFIFLOT-150x60mm
1/2"
1,9 RF6141-0015-1.9B
RFIFLOT-60x120mm
2,8 RF6141-0015-2.8B
RFIFLOT-90mm
4,5 RF6141-0015-4.5B
RFIFLOT-110mm
5,8 RF6141-0015-5.8B
RFIFLOT-150x60mm
13 RF6141-0015-13B
RFIFLOT-150mm
3/4"
1,7 RF6141-0020-1.7B
RFIFLOT-90mm
2,5 RF6141-0020-2.5B
RFIFLOT-110mm
3,5 RF6141-0020-3.5B
RFIFLOT-150x60mm
11 RF6141-0020-11B
RFIFLOT-150mm
1"
1 RF6141-0025-1B
RFIFLOT-110mm
1,5 RF6141-0025-1.5B
RFIFLOT-150x60mm
3,5 RF6141-0025-3.5B
RFIFLOT-200x80mm
4,5 RF6141-0025-4.5B
RFIFLOT-150mm
5,5 RF6141-0025-5.5B
RFIFLOT-150mm
10,5 RF6141-0025-10.5B
RFIFLOT-250x95mm
DN bar Réf.
1"1/4
1,5 RF6141-0032-1.5B
RFIFLOT-150mm
3,5 RF6141-0032-3.5B
RFIFLOT-250x95mm
8 RF6141-0032-8B
RFIFLOT-200mm
10 RF6141-0032-10B
RFIFLOT-300x115mm
1"1/2
2 RF6141-0040-2B
RFIFLOT-250x95mm
4 RF6141-0040-4B
RFIFLOT-200mm
7 RF6141-0040-7B
RFIFLOT-300x115mm
10 RF6141-0040-10B
RFIFLOT-350x130mm
2"
3 RF6141-0050-3B
RFIFLOT-200mm
5 RF6141-0050-5B
RFIFLOT-300x115mm
8 RF6141-0050-8B
RFIFLOT-350x130mm
10 RF6141-0050-10B
RFIFLOT-300mm
2"1/2
2 RF6141-0065-2B
RFIFLOT-200mm
2,5 RF6141-0065-2.5B
RFIFLOT-300x115mm
5 RF6141-0065-5B
RFIFLOT-300mm
VANNES À PASSAGE DIRECT

Raccordement : A brides PN 10
Etanchéité : Alliage cuivreux
Pression de service max :
DN 40 - 300 : 10 bar
DN 350 - 400 : 4 bar
Température de service max : +120°C
Body : Cast Iron GG25
Wedge : Ductile iron GGG40
Connection : Flanged PN 10
Tightness : Copper alloy
Maximum working pressure :
DN 40 - 300 : 10 bar
DN 350 - 400 : 4 bar
Maximum working temperature : +120°C
DN L Kg Réf.
40 140 8,7 V3200-0040
50 150 10,8     V3200-0050
65 170 12,8 V3200-0065
80 180 16,6 V3200-0080
100 190 22,8 V3200-0100
125 200 32,1 V3200-0125
150 210 42,9 V3200-0150
200 230 71,3 V3200-0200
250 250 98 V3200-0250
300 270 145,2 V3200-0300
350 290 211 V3200-0350
400 310 275 V3200-0400
V4246      F4 PN16
Vanne à passage direct F4 tige non montante PN16
Non rising stem gate valve F4 PN16
Corps : Fonte Ductile GGG50
Obturateur : Fonte Ductile GGG50
Raccordement : A brides PN 16
Etanchéité : Alliage cuivreux
Pression de service max : 16 bar
Température de service max : +120°C
Body : Ductile Iron GGG50
Wedge : Ductile iron GGG50
Connection : Flanged PN 16
Tightness : Copper alloy
Maximum working pressure : 16 bar
Maximum working temperature: +120°C
DN L Kg Réf.
40 140 8,7 V4246-0040
50 150 10,8 V4246-0050
65 170 12,8 V4246-0065
80 180 16,6 V4246-0080
100 190 22,8 V4246-0100
125 200 32,1 V4246-0125
150 210 42,9 V4246-0150
200 230 71,3 V4246-0200
250 250 98 V4246-0250
300 270 145,2 V4246-0300
Vanne à passage direct tige montante PN16
Rising stem gate valve PN16
                Corps : Fonte Ductile EN-GJS-500-7
               Opercule : Fonte Ductile EN-GJS-500-7
               Raccordement : A brides PN16
               Presse étoupe : Graphite
                Siège : Laiton
                Pression de service : 16 bar
                Température de service : -10°C/+120°C
                Body : Ductile Iron EN-GJS-500-7
                Gate : Ductile Iron EN-GJS-500-7
                Connection : Flanged PN16
                Packing : Graphite
                Seat : Brass
                Working pressure : 16 bar
                Working temperature : -10°C/+120°C
V4248      Tige montante PN16
DN L Kg Ref.
40 140 9,8 V4248-0040
50 150 11,9 V4248-0050
65 170 13,3 V4248-0065
80 180 17,2 V4248-0080
100 190 23,2 V4248-0100
125 200 34,2 V4248-0125
150 210 44,4 V4248-0150
200 230 67,5 V4248-0200
250 250 110 V4248-0250
300 270 155 V4248-0300
TECOFI - Bureaux 8 et 9
83 rue Marcel Mérieux - CS 92013
69969 Corbas Cedex - FRANCE
204

GATE VALVES
Vanne à passage direct F5 tige non montante PN25
Non rising stem gate valve F5 PN25
Corps : Fonte GGG40
Obturateur : Fonte GGG40
Tige : Inox 420
Etanchéité : Bronze
Raccordement : A brides PN25
Body : Ductile iron GGG40
Wedge : Ductile iron GGG40
Stem : Stainless steel 420
Tightness : Bronze
Connection : Flanged PN25
V4250
DN L Kg Ref.
40 240 15 V4250-0040
50 250 15 V4250-0050
65 270 21 V4250-0065
80 280 21 V4250-0080
100 300 32 V4250-0100
125 325 51 V4250-0125
150 350 65 V4250-0150
200 400 116 V4250-0200
250 450 192 V4250-0250
300 500 269 V4250-0300
350 550 340 V4250-0350
400 600 436 V4250-0400
450 650 562 V4250-0450
500 700 735 V4250-0500
600 800 1214 V4250-0600
700 900 1690 V4250-0700
800 1000 2337 V4250-0800
Vanne à passage direct F5 tige non montante PN40
Non rising stem gate valve F5 PN40
Corps : Fonte GGG40
Obturateur : Fonte GGG40
Tige : Inox 420
Etanchéité : Bronze
Raccordement : A brides PN40
Body : Ductile iron GGG40
Wedge : Ductile iron GGG40
Stem : Stainless steel 420
Tightness : Bronze
Connection : Flanged PN40
V4260
DN L Kg Ref.
40 240 15 V4260-0040
50 250 15 V4260-0050
65 270 21 V4260-0065
80 280 21 V4260-0080
100 300 32 V4260-0100
125 325 51 V4260-0125
150 350 65 V4260-0150
200 400 116 V4260-0200
250 450 192 V4260-0250
300 500 280 V4260-0300
350 550 324 V4260-0350
400 600 480 V4260-0400
450 650 575 V4260-0450
500 700 760 V4260-0500
600 800 1180 V4260-0600
700 900 1600 V4260-0700
800 1000 2337 V4260-0800
TECOFI - Bureaux 8 et 9
83 rue Marcel Mérieux - CS 92013
69969 Corbas Cedex - FRANCE
205

Siège : P265GH + Stelitte
Joint : Graphite
Commande : Volant
Raccordement : A brides PN16
Température max de service : +425°C
Body : Steel A216WCB
Disc : P265GH + Stelitte
Stem : A182F6
Seat : P265GH + Stelitte
Gasket : Graphite
Handwheel operator
Connection : Flanged ends PN16
Max working temperature : +425°C
V5244
DN L Kg Ref.
15 150 6 V5244-0015
20 160 7 V5244-0020
25 160 7,5 V5244-0025
32 180 9,5 V5244-0032
40 190 13 V5244-0040
50 200 15 V5244-0050
65 215 20 V5244-0065
80 230 25 V5244-0080
100 250 30 V5244-0100
125 275 45 V5244-0125
150 300 65 V5244-0150
200 350 120 V5244-0200
250 400 160 V5244-0250
300 425 240 V5244-0300
350 475 350 V5244-0350
Vanne à sièges parallèles PN25       * sur demande / on request
Parallel seat gate valve PN25
Corps : Acier A216WCB
Opercule : P265GH + Stelitte
Tige : Z20C13
Siège : P265GH + Stelitte
Joint : Graphite
Commande : Volant
Raccordement : A brides PN25
Température max de service : +425°C
Body : Steel A216WCB
Disc : P265GH + Stelitte
Stem :Z20C13
Seat : P265GH + Stelitte
Gasket : Graphite
Handwheel operator
Connection : Flanged ends PN25
Max working temperature : +425°C
V5254
DN L Kg Ref.
50 250 20 V5254-0050
65 270 25 V5254-0065
80 280 35 V5254-0080
100 300 47 V5254-0100
125 350 75 V5254-0125
150 375 90 V5254-0150
200 425 180 V5254-0200
250 450 320 V5254-0250
300 500 400 V5254-0300
Vanne à sièges parallèles PN40
Parallel seat gate valve PN40
         * sur demande / on request
DN15 à 40

Tige : Z20C13
Siège : P265GH + Stellite
Joint : Graphite
Commande : Volant
Raccordement : A brides PN40
Température max : +425°C
Body : Steel GP280GH
Disc : P265GH + Stellite
Stem : Z20C13
Seat : P265GH + Stellite
Gasket : Graphite
Handwheel operator
Connection : Flanged ends PN40
Max temperature : +425°C
DN L Kg Ref.
50 250 31 V5264-0050
65 270 35 V5264-0065
80 280 40 V5264-0080
100 300 65 V5264-0100
125 350 95 V5264-0125
150 375 130 V5264-0150
200 425 300 V5264-0200
250 450 450 V5264-0250
300 500 650 V5264-0300
V5264
DN L Kg Ref.
15 140 12 V5264-0015
20 152 14 V5264-0020
25 210 18 V5264-0025
32 230 23 V5264-0032
40 240 24 V5264-0040
TECOFI - Bureaux 8 et 9
83 rue Marcel Mérieux - CS 92013
69969 Corbas Cedex - FRANCE
206

Vanne à manchon à brides à volant PN 10
Flanged pinch valve with handwheel PN 10
Corps : Fonte d’aluminium
Manchon : Gomme naturelle anti-abrasion, autres sur demande
Raccordement :  A brides PN10
Pression de service : 3 à 4 bar
Température de service max : +80°C
Option : Commande pneumatique double ou simple effet
Body : Cast aluminium
Sleeve : Natural rubber, other material on request
Connection : Flanges  PN10
Working pressure : 3 to 4 bar
Max working temperature : +80°C
Option : Single or double acting pneumatic actuator
DN L Kg Réf.
15 80 1,5 VM3200-00CN0015
20 95 3 VM3200-00CN0020
25 106 3,6 VM3200-00CN0025
32 115 5,6 VM3200-00CN0032
40 140 8 VM3200-00CN0040
50 160 10,3 VM3200-00CN0050
65 190 15 VM3200-00CN0065
80 196 18 VM3200-00CN0080
100 260 28 VM3200-00CN0100
125 280 40 VM3200-00CN0125
150 300 51 VM3200-00CN0150
200 350 72 VM3200-00CN0200
VM8201-07
Vanne à manchon à brides à verin pneumatique simple effet PN10
Flanged pinch valve with single acting pneumatic actuator PN10
Corps : Fonte d’aluminium

Pression d’alimentation air : 4 à 6 bar
Température de service max : +80°C
Body : Cast aluminium
Sleeve : Natural rubber, other material on request
Connection : Flanges  PN10
Single acting pneumatic actuator with emergency
handwheel
Working pressure : 4 bar
Air pressure supply : 4 up to 6 bar
Max working temperature : +80°C
Normalement Ouvert
Normaly Open
Normalement Fermé
Normaly Closed
DN L Kg Réf. Réf.
20 95 3 VM8201-07NO-CN0020 VM8201-07NF-CN0020
25 106 4,5 VM8201-07NO-CN0025 VM8201-07NF-CN0025
32 115 5,2 VM8201-07NO-CN0032 VM8201-07NF-CN0032
40 140 7,7 VM8201-07NO-CN0040 VM8201-07NF-CN0040
50 160 9 VM8201-07NO-CN0050 VM8201-07NF-CN0050
65 190 13,5 VM8201-07NO-CN0065 VM8201-07NF-CN0065
80 196 15 VM8201-07NO-CN0080 VM8201-07NF-CN0080
100 260 23 VM8201-07NO-CN0100 VM8201-07NF-CN0100
125 280 33 VM8201-07NO-CN0125 VM8201-07NF-CN0125
150 300 43,5 VM8201-07NO-CN0150 VM8201-07NF-CN0150
TECOFI - Bureaux 8 et 9
83 rue Marcel Mérieux - CS 92013
69969 Corbas Cedex - FRANCE
207

PINCH VALVES
VM9101
Vanne à manchon pneumatique taraudée PN10
Female BSP pneumatic pinch valve
Corps : POM
Manchon : Gomme naturelle anti-abrasion
Raccordement :  Femelle BSP
Pression de service : 6 bar
Température de service max : +80°C
Body : POM
Sleeve : Natural rubber
Connection : Female BSP
Working pressure : 6 bar
Max working temperature : +80°C
DN L Kg Réf.
10 80 0,12 VM9101-0010
15 95 0,31 VM9101-0015
20 103 0,31 VM9101-0020
25 120 0,50 VM9101-0025
32 135 0,66 VM9101-0032
40 160 0,97 VM9101-0040
50 170 1,50 VM9101-0050
VM8200
Vanne à manchon pneumatique à brides PN 10
Flanged pneumatic pinch valve PN 10
 Sur demande / On request

Raccordement : A brides PN 10
Pression de service :
DN40-150 : 6 bar
DN200 : 4 bar
Température de service max :
-40°C/+80°C
Body : Cast aluminium
Sleeve : Natural rubber
Flanges : Cast aluminium
Connection : Flanges  PN10
Working pressure :
DN40-150 : 6 bar
DN200 : 4 bar
Max working temperature : -40°C/+80°C
DN L Kg Réf.
40 155 3,2 VM8200-00CN0040
50 183 3,5 VM8200-00CN0050
65 183 5 VM8200-00CN0065
80 228 6 VM8200-00CN0080
100 281 8 VM8200-00CN0100
125 350 12 VM8200-00CN0125
150 420 17 VM8200-00CN0150
200 560 35 VM8200-00CN0200